
Y'
C.A.P. 98060 PROVINCIA DI MESSINA C.F. OO1O898O83O

Reg. Generale N.4lL nor.

AREA AFFARI GENERALI EAFFARI SOCIALI

Determinazione N. 123 del 24.09.20L3

OGGETTO: liquidazione spesa di € 22.964,33 alla Ditta -Autotrasporti Irnzo B. e
Princiotto M. s.a.s." per il servizio di trasporto pubblico locale in autobus, già
in concessione comunale.

I1 giorno ventiquattro, del mese di settembre, dell'anno duemilatredici, nel proprio
Ufficio

ILRESPONSABILE

VISTO l'art. 27 della lrgge regionale 22.12.2005, n. L9, comma 6, che ha disposto, nelle more di
approvazione del piano di riassetto organizzativo e funzionale del trasporto pubblico locale, al fine di
assicurare la continuità del servizio pubblico di autolinee, la trasformazione delle concessioni regionali
vigenti, in contratti di affidamento prowisorio, della durata di 36 mesi da parte dell'Ente [.ocale;
VISTO il contratto di affiàamento prowisorio dei servizi di trasporto pubblico locale in autobus, già in
concessione comunale, stipulato con la Ditta -Autolinee Princiotto di Princiotto Febronia" in data 28
settembre 2007, repertorio n. 1285, registrato all'Agerrzia delle Entrate di Patti in data 10.10.2007, Sez.
1", n.402, integrato con l'atto aggiuntivo, Rep. N. 1288 de131.12.2009;
VISTA la deliberazione di'Giunta Comunale n. 177 del17.L0.2012, dichiarata immediatamente esecutiva,
ai sensi di legge, con la quale è stato stabilito quanto segue:
--Di prendere atto della cessione del ramo d'azienda, comprendente il servizio di trasporto pubblico
locale, già in concessione comunale, come da contratti, da parte della Ditta -Autolinee Princiotto di
Princiotto di Princiotto Febronia, con sede in Sant'Angelo di Brolo, Clda S. Biagio, n.10,,, alla Ditta
'Autotrasporti Lenzo & Princiotto s.a.s., con sede in Sant'Angelo di Brolo, Via San Carlo, n. 12 - Partita
IVA 03218350837", giusto contratto del Notaio Dr. Antonino Fazio, Repertorio n. 14647, raccolta n.
6377, de\28.09.2012, registrato a Barcellona Pozzo di Gouo l'1.10.2012, al n. 1682',;
- Di d.are atto che il subentro awiene alle medesime condizioni di cui ai sottoindicati contratti di
affidamento del servizio, che qui s'intendono integralmente trascritti e con l'osservanza di tutte le
clausole in essi previste:
1) contratto stipulato il28 settembre 2007, repertorio n. 1285, registrato all'Agenzia delle Entrate di

Patti in dota 10.10.2007, Sez. 1", n.402;
2) contratto aggiuntivo, Rep. N. 1288 del 31.12.2009, per ulteriori cinque anni dalla data di

scadenza del contratto in essere;

'§&,

,ffi*
\--\ffidf'l;i*J*'

COMUNE DI SANT'ANGELO DI BROLO



3) atto di sottomissione, stipulato in data 11.07.2012;
- Di affidare al Responsabile dell'Area Affari Generali e Affari Sociali tutte le incombenze derivanti

dal presente atto;
- Di àichiarare la deliberazione della presente proposta immediatamente esecutiva stante I'urgenza di

prawedere in merito;
- bi notificare il presente prowedimento al rappresentante legale"della Ditta subentrante, che

firmerà per accettazione" ;
CONSIDÉRATO, inoltre, che il Sig. Lenzo Basilio, nella qualità di rappresentante legale della Ditta
-Autotrasporti IÉnzo & Princiotto s.à.s" ha firmato per accettazione la suindicata deliberazione di Giunta

Comunale n. 17712012t
ACCERTATO che la Ditta subentrante ha iniziato l'attività, con decorrenza 01.10'20L2;

VISTA la fattura n. 11 del 6.09.2013, presentata datla Ditta -Autotnsporti l*nzo & Princiotto s.a.s"

concessionaria del servizio di TPI delf importo di € 22.964,33,IV4 compresa;

VISTA la nota del 10.09.2013 della Cassa Regionale - UNICREDIT S.P.A., relativa al sottoconto di

tesoreria, con la quale viene comunicato il trasferimento della somma di € 22.964,33, da palte

dell'Assessorato Règionale delle Infrastrutture e della Mobilità - Dipartimento delle Infrastrutture, della

Mobilità e dei Trasporti, in estinzione del mandato n.754 ' cap. 476521;

RITENUTO di dover prorwedere alla liquidazione della somma accreditata dalla Regione;

vISTO l'art. 1, comma 381, della Ixgge di stabilità 24.\2.201,2, r.228, con il quale il termine per la

deliberazione del bilancio di previsione per l'esercizio finan ziario 2O13, da parte degli Enti l,ocali, è

differito al 30.06.2013;
VISTA la Legge 6 giugno 2013, n. 64, di conversione del D.L. 8.04.2073, n. 35, con la quale è stato

ulteriormente differito al 30 settembre 2013 il termine per l'approvazione del bilancio di previsione per

gli Enti Locali;
VISTO l,art. 8, comma 1, del D.L.31.08.2013, n. 102, con il quale il termine per l'approvazione del

bilancio di previsione per gli Enti Locali è stato, ulteriormente, differito al 30 novembre 20L3;

CONSIDERATO che, per effetto del predetto decreto è automaticamente atrtorizzato, ai sensi del comma

3, dell'art. 163 del decreto legislativo 18.08.2000, n. 267 ,l'esercizio prorwisorio, sulla base del bilancio

2012 e, comunque, non oltre il termine stabilito per la deliberazione del bilancio per l'esercizio

finanziaio 2O73;
DATO ATIO che la spesa rientra nei limiti posti dal comma 1, dell'art. 163 del decreto legislativo
18.08.2000, n. 267;
VISTA la comunicazione della Ditta, ai sensi dell'art. 3 della Legge 13'08.2010, n. 136;

VISTA la Legge n. l42lL99O, recepita dalla Legge regionale n. 48ll99l e successive modifiche ed

integrazioni;
VISTO il decreto legislativo 18.08.2000, n.267;
VISTA la determinazione sindacale n. 95 del 21.10.2011';
VISTO l'Ordinamento Amministrativo per gli Enti I-ocali vigenti in Sicilia;

DETERMINA

- Di liquidare e pagare, per i motivi di cui in premessa e che si richiamano nel presente dispositivo, a
favore della Ditta -Autotrasporti Lnnzo & Princiotto s.a.s., con sede in Sant'An"gelo di Brolo, Via San

Carlo, n. 12 - Partita IVA 03218350837, a saldo della fattva n.1.112013,1a somma di € 22.964,33,ly A
compresa, mediante bonifico bancario, al codice indicato nella comunicazione della stessa Ditta, agli atti
di questo Ufficio;

- Di imputare la spesa sul Codice 1110405 , cap. 637, voce -liasferimenti concessioni in affidamento
prowisorio autolinee" dd redigendo bilancio di previsione per l'esercizio finanziario 2013.

Il Responsabile dell'Area
(D.ssTMaria Graz[a Giangarrà)

9r,^1"-' t-4,ll r



SERVIZIO FINANZIARIO

]TISTA la determinazione che precede;
EFFETTUATI i controlli .d i .i."ontri amministrativi
riferimento;
vISTo il decreto regislativo 1g.0g.2000, n.267 esuccessive modifiche ed integrazioni;y-Mg il regolamento comunale Ol contaUiUta;
VISTO lo statuto comunale;

DISPONE

- L'emissione del mandato di pagamento della somma di€ 22.g64,33a favore deila Ditta-Autotrasporti r*nzo & ryinciott r.u.r., Ào rro-. in Sant,Angelo di Brolo, via San carlo,n' 1'2 - Partita IVA 0321835 0837, ar"ra" o.ì1, r.i iva n. rr/201.3, mediante bonificobancario, come indicato dalla Ditta;

- L'imputazione della spesa sul codice Lrro405, cap. 637, voce -Trasferimenti

;::::ì..ffi1affidamento 
prowisorio autoti;. o"r i.oii.rJo É,rr". per t,esercizio

e contabili degli atti di

Sant'Anlelo di Brolo,

Sant'Angelo di Brolo,

Il Messo Comunale

IL RESPONSABILE DELL'AREA

ECONOMIA.BILANCIO E TRIBUTI
(Rag. Nunzio Corica)

m.\-,/

Il sottoscritto Segretario comunare certifica che ra presente determinazione è

:,:0":,1*,, 
aI'Atbo pretorio onJin-e dt ù;-. C;;ne, dat giornogiorno . 

"t " "ort- ai ;;.;--"- 
v.'ruuuE' uar glorno

rono prodotte opposizioni.

stata
al

Il Segretario Capo
(D.ssa Nina Spiccia)


